
                                                                                                                            

 

                                                           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                                                      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado                                                     

                                                                             Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                          C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

                                                                  Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

                                                            PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it  

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

1 

 

Prot. n° si veda la segnatura informatica                                             Montepulciano, 29 ottobre 2022 

 
                  AL DIRETTORE S.G.A.  

AL PERSONALE ATA 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

ALBO ONLINE  

  AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

 

Oggetto: ADOZIONE DEL PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ DEL PERSONALE 

ATA PER L’A.S. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 41, terzo comma del CCNL 2018 il quale attribuisce al Direttore S.G.A. la 

competenza a presentare all’inizio dell’anno scolastico la proposta del piano 

delle attività del personale ATA, dopo aver sentito lo stesso personale; 

VISTO il D.L.vo 150/2009 e indirizzi applicativi di cui alla Circolare n. 7 del 13.05.2010; 

VISTO il D.Lgs. 128/2018; 

TENUTO 

CONTO 

 

 

CONSIDERATE   

dell’esperienza e delle competenze specifiche possedute dal personale in servizio, nonché 

l’organico di diritto e di fatto per l’a.s. 2022/2023 relativo al personale A.T.A.; 

 

  le esigenze e le proposte del personale ATA emerse nell’ incontr0 tenutosi nel    

mese di settembre; 

 

VISTA la proposta del piano Annuale delle attività di lavoro del personale A.T.A. 

per l’a.s. 2022/2023 presentata dal DIRETTORE S.G.A. Dott. Flavio Casagni con 

nota Prot. n.12937 del 27/10/2022; 

RITENUTA la proposta coerente con il PTOF d’Istituto e con le direttive di massima 

impartite dalla scrivente; 

VISTA la comunicazione alla RSU; 

 

DECRETA 
 

l’adozione del Piano delle Attività del personale ATA per l’A.S. 2022/2023, così come proposto dal 

DIRETTORE S.G.A. Dott. Flavio Casagni. 

Il Piano è allegato al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale. 

L’esecuzione del piano e l’adozione dei necessari atti organizzativi è affidata al DIRETTORE 

S.G.A. Per effetto e conseguenza della presente adozione, il Direttore S.G.A. è autorizzato ad 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

30
46

 -
 2

9/
10

/2
02

2 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it


                                                                                                                            

 

                                                           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                                                      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado                                                     

                                                                             Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 

                                                          C.F. 81004360525 - Cod. Mecc.SIIC821006 - Cod. Univoco: UFYWDA 

                                                                  Tel. 0578/712500 – SITO: http: //www.comprensivoirisorigo.edu.it 

                                                            PEC: siic821006@pec.istruzione.it - EMAIL: siic821006@istruzione.it  

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

2 

 

emettere i provvedimenti di sua diretta competenza e a predisporre quelli di competenza 

dirigenziale.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere 

impugnato con ricorso al giudice ordinario, previo ricorso come di norma. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Caterina Mangiaracina 

(Documento firmato digitalmente) 

S
IIC

82
10

06
 -

 A
O

O
A

72
F

D
82

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

30
46

 -
 2

9/
10

/2
02

2 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da CATERINA MANGIARACINA

mailto:siic821006@pec.istruzione.it
mailto:siic821006@istruzione.it

		2022-12-21T14:18:51+0100
	CATERINA MANGIARACINA




